МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2023 года                                                                    № 177
О внесении изменений в Постановление Суслонгерской городской администрации  от 17.08.2023  года № 187 Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка местных инициатив на территории Городское поселение Суслонгер» на 2023 – 2025годы»
 В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", создания условий для самоорганизации граждан по месту жительства и стимулирования участия населения в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь Положением о Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утв. Решением Собрания депутатов Городского поселения Суслонгер от 21 ноября 2019 года № 24, Суслонгерская городская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Суслонгерской городской администрации от 17.08.2022 года № 187 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка местных инициатив на территории Городское поселение Суслонгер» на 2023 – 2025годы» следующие изменения:

- в п.4 «Ресурсное обеспечение программы» словосочетание «2024 год – 2,000 тыс. руб.» заменить на словосочетание «2024 год – 1201,837 руб».

- приложение 1 изложить в новой редакции

Приложение № 1

к программе «Поддержка местных инициатив»

Объемы и источники финансирования программы

	Наименование объекта

	Срок реализации
	Общий объем финансирования предусмотренный программой

Тыс.руб.
	Источники финансирования

Тыс. руб.

	Бюджет Республики Марий Эл
	Бюджет МО «Городское поселение Суслонгер»
	Внебюджетные источники

	Благоустройство придомовой территории  пгт. Суслонгер по ул. Строителей

«Добро двор»
	2023
	1 440,079
	1 265,079
	105,000

	70,000

	Благоустройство дворовой территории  многоквартирных домов микрорайона ул. Строителей пгт. Суслонгер
«Добро двор»
	2024
	1201,837
	981,837
	105,00

	115,00

	Благоустройство общественной зоны п. Мочалище – остановка общественного транспорта
	2025
	1 005,067
	840,067
	55,000
	110,000

	3646,983

	3086,983
	265,000
	295,000

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://admzven.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой Суслонгерской городской администрации.
Глава   администрации

С.В. Кудряшов
Исп. Николаева Е.Ю.